
Број 78 - Страна 12 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО 
ВАЗДУХОПЛОВСТВО 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1017 
На основу члана 16. и члана 61. став (2) Закона о 

управи ("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17) 
и члана 14. став (1) Закона о ваздухопловству Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 39/09 и 25/18), 
генерални директор Дирекције за цивилно ваздухопловство 
Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УТВРЂИВАЊУ ОПШТИХ И ПОСЕБНИХ ЗАХТЈЕВА 
ЗА ПРУЖАОЦЕ УСЛУГА УПРАВЉАЊА 

ВАЗДУШНИМ САОБРАЋАЈЕМ, УСЛУГА У 
ВАЗДУШНОЈ ПЛОВИДБИ И ДРУГИХ МРЕЖНИХ 

ФУНКЦИЈА ЗА УПРАВЉАЊЕ ВАЗДУШНИМ 
САОБРАЋАЈЕМ 

Члан 1. 
У Правилнику о утврђивању општих и посебних 

захтјева за пружаоце услуга управљања ваздушним 
саобраћајем, услуга у ваздушној пловидби и других 
мрежних функција за управљање ваздушним саобраћајем 
("Службени гласник БиХ", број 10/23) (у даљем тексту: 
Правилник), у члану 1. додају се нови ст. (7) и (8) који 
гласе: 
"(7) Правилником о измјенама и допунама правилника о 

утврђивању општих и посебних захтјева за пружаоце 
услуга управљања ваздушним саобраћајем, услуга у 
ваздушној пловидби и других мрежних функција за 
управљање ваздушним саобраћајем преузимају се 
одредбе: 
1) Спроведбене уредбе Комисије (ЕУ) 2021/665 од 

22. априла 2021. године о измјени Спроведбене 
уредбе Комисије (ЕУ) 2017/373 о утврђивању 
захтјева за пружаоце услуга управљања 
ваздушним саобраћајем и пружаоце услуга у 
ваздушној пловидби и других мрежних функција 
за управљање ваздушним саобраћајем у U-space 
ваздушном простору који је одређен у 
контролисаном ваздушном простору, 

2) Спроведбене уредбе Комисије (ЕУ) 2022/938 од 
26. јула 2022. године о измјени Спроведбене 
уредбе (ЕУ) 2017/373 у погледу захтјева за 
каталог ваздухопловних података и објављивање 
ваздухопловних информација; 

(8) Навођење одредби уредби из става (7) овог члана 
врши се искључиво у сврху праћења и информисања о 
преузимању правне тековине Европске уније у 
законодавство Босне и Херцеговине". 

Члан 2. 
(Измјене и допуне анекса Правилника) 

(1) Измјене и допуне Анекса I, Анекса III, Анекса IV и 
Анекса VI Правилника наведене су у Анексу ових 
измјена и допуна правилника. 

(2) Измјене и допуне Правилника које нису обухваћене 
уредбама из члана 1. овог правилника, извршене су 
због отклањања очигледних штампарских грешака и 
грешака насталих усљед недосљедне примјене 
усаглашене терминологије. 

(3) Форма, унутрашња структура и подјела Анекса из 
става (1) овог члана дата је у изворном облику и на 
латиничном писму (коришћена верзија на енглеском 
језику) с циљем лакшег позивања на исте. 

(4) Анекс из става (1) овог члана чини саставни дио ових 
измјена и допуна правилника. 

Члан 3. 
(Ступање на снагу) 

Ове измјене и допуне правилника ступају на снагу 
осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 
БиХ". 

Број 1-3-02-2-588-7/23 
23. октобар 2023. године 

Бања Лука 
Генерални директор 

Чедомир Шушњар, с. р. 
 

АНЕКС 

Анекс I Правилника мијења се и гласи: 

Након тачке 38. додаје се тачка 38а и гласи: 
"38а "рута конвенционалне навигације" (Conventional 

Navigation Route) je ATS рута успостављена у 
односу на земаљска радио-навигациона 
средства;" 

Тачка 206. мијења се и гласи: 
"206. "операције у условима смањене видљивости" 

(Low Visibility Operations – LVOs) су операције 
прилаза или полијетања на полетно-слетној стази 
на којој је видљивост дуж полетно-слетне стазе 
(RVR) мања oд 550 m или са висином одлуке 
(DH) мањом од 200 ft." 

Након тачке 206. додаје се тачка 206а и гласи: 
"206а "поступци при смањеној видљивости" (Low 

Visibility Procedures) су поступци летења који се 
примјењују на аеродрому за обезбјеђење 
безбједних операција у условима смањене 
видљивости;" 

Након тачке 212. додаје се тачка 212а и гласи: 
"212а "операција са оперативним одобрењима" 

(Operation with Operational Credits) je 
операција која се изводи коришћењем 
специфичне опреме на ваздухоплову или земљи, 
или комбинацијом опреме на ваздухоплову и 
опреме на земљи која омогућава било који од 
сљедећих елемената: 
(a) примјену оперативних минимума који су 

нижи од стандардних оперативних 
минимума аеродрома за одређену 
класификацију операција; 

(b) захтјеви везани за видљивост могу бити 
испуњени или смањени; 

(c) потребан је мањи број земаљских уређаја, 
опреме и објеката." 

Тачка 231. се мијења и гласи: 
"231. SNOWTAM je посебна серија NOTAM на 

стандардном обрасцу, која обезбјеђује извјештај 
о стању површине обавјештавањем о постојању 
или престанку опасних услова узрокованих 
присутношћу снијега, леда, бљузгавице, мраза, 
стајаће воде или воде са снијегом, бљузгавицом, 
ледом или поледицом на оперативној 
површини," 

Након тачке 259. додају се тачке како слиједи: 
"260. U-space ваздушни простор (U-space airspace) je 

географска зона за UAS (ваздухопловни систем 
на даљинско управљање - Unmanned aircraft 
system) који је утврдила Босна и Херцеговина у 
којој су операције за UAS дозвољене само уз 
подршку услуга U-space; 



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 13 

 

261. U-space услуга (U-space service) је услуга која се 
ослања на дигиталне услуге и аутоматизацију 
функција намијењена да подржи безбједан, 
заштићен и ефикасан приступ U-space 
ваздушном простору за велик број UAS; 

262. заједничка услуга информисања (common 
information service) је услуга која се састоји од 
дистрибуције статичних и динамичких података 
како би се омогућило пружање U-space услуга за 

управљање саобраћајем ваздухоплова на 
даљинско управљање; 

263. динамичка реконфигурација ваздушног простора 
(dynamic airspace reconfiguration) je 
привремена измјена U-space ваздушног простора 
како би се извршило прилагођавање 
краткорочним промјенама у потражњи у 
саобраћају са посадом, прилагођавањем 
географских граница тог U-space ваздушног 
простора." 

  



Број 78 - Страна 14 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 15 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 16 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 17 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 18 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 19 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 20 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 21 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 22 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 23 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 24 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 25 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 26 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 27 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 28 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 29 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 30 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 31 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 32 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 33 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 34 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 35 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 36 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 37 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 38 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 39 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 40 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 41 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 42 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 43 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 44 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 45 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 46 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 47 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 48 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 49 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 50 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 51 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 52 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 53 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 54 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 55 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 56 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 57 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 58 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 59 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 60 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 61 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 62 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 63 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 64 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 65 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 66 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 67 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 68 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 69 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 70 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 71 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 72 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 73 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 74 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 75 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 76 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 77 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 78 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 79 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 80 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 81 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 82 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 83 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 84 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 85 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 86 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 87 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 88 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 89 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 90 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 91 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 92 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 93 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 94 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 95 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 96 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 97 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 98 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 99 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 100 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 101 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 102 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 103 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 104 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 105 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 106 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 107 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 108 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 109 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 110 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 111 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 112 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 113 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 114 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 115 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 116 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 117 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 118 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 119 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 120 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 10. 11. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 78 - Страна 121 

 

 
 

  



Број 78 - Страна 122 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 10. 11. 2023. 

 

 
 

  


